cionabilem contractum faciant, ne ipsarum matrix ecclesia omnino defraudetur, et contractum ip-
45 sum per dilectum nobis in Christo scolasticum Xanctensem dicte Coloniensis diocesis, ne nimium
exhorbitanter fiat, examinari et debite taxari.

Item concedimus dictis sororibus facultatem, quod ipse interdicti tempore, dummodo ipse vel ali-
que earum causam non dederint sive dederit interdicto nec id ipsis vel alicui earum contigerit spe-
cialiter interdicti, ianuis clausis, non pulsatis campanis, excommunicatis et interdictis exclusis in ipsa-
50 rum capella divina audire et illis interesse possint; ac volumus, quod sorores, que sic ordinem sancti
Augustini susceperint, ab omnibus aliis votis et peccatis vite prioris per te priorem antedictum et ip-
sarum familiares et continuos commensales semel eciam hoc anno in casibus apostolice sedi reserva-
tis per confessorem predictum absolvantur.

Est eciam nostra intencio, quod tu prior, quem visitatorem deputavimus, dictas sorores investire
55 et professiones earum recipere sororesque eciam in manibus matris et mater in manibus tui visitato-
ris debeant profiteri easque includere, ut castitatem observent, tenearis. Volumus tamen, quod nec-
essitate urgente super clausura cum non suspectis dispensare ac quod necessitatis tempore vices tuas
alteri tui ordinis religioso committere possis.

Nolumus tamen per has nostras concessionones et ordinationes pro posteris monasterium aliquod
60 erigi debere, sed prefatas concessionones et ordinationes volumus pro actu in congregacione prefata
existentibus sic fieri et firma permanere.

Et ne tam sanctum opus per quosvis impediatur, omnibus et singulis principibus, ducibus, baroni-
bus, militibus, militaribus ac nobilibus necnon communitatum et dominiorum quorumcunque recto-
ribus, burgimagistris, consulatui et civibus ac aliis quibuscunque tam ecclesiasticis quam secularibus
65 auctoritate prefata inhihemus, ne contra premissa quecunque impedimenta prestant aut eciam impe-
diant, quominus premissa omnia et singula suum debitum sorcianur effectum, sed pocius, ut ea om-
nia et singula premissa progressum obtineant, auxilium eorum prestant et favorem.

¹⁾ Zur Geschichte des Schwesternhauses s. Scholten, Stadt Cleve 470–475, und: Zur Geschichte der Stadt
Cleve 222–229. Auf Nr. 1828 ist erst im Anhang zum zweiten Werke aufmerksam gemacht worden; doch
wurde dieser Nachtrag in der seitherigen Forschung übersehen, so daß die Verfügung des NvK bislang allein aus
Nr. 2111 erschlossen worden ist. Vgl. dazu unten Nr. 2111.